
 
 

Procès-Verbal 
Commission Régionale des Terrains et Installations Sportives 

 
 

Commission Régionale des Terrains et Installations Sportives des 30/01 et 03/02/2020 Page 1 | 3 

Réunions des 30 Janvier et 3 Février 2020 
 
Présents : MM.GOURMAND, BOURGOGNON, D'AGOSTINO, DANON, GRANJON. 
Réunion téléphonique : M. DUCHER. 
Assiste : Mme VALDES. 
 

1 CLASSEMENTS DES INSTALLATIONS 
 

1.1. Confirmations de niveau de classement 

 

DECINES CHARPIEU : stade Troussier – NNI. 692750201. 

Cette installation est classée en niveau 4 jusqu’au 07/07/2023. 

La Commission prend connaissance de la demande de classement en niveau 4 et des documents 

transmis : 

Demande de classement du 08/11/2019. 

Rapport de visite effectué par M. BOURGOGNON DU 08/11/2019. 

AOP du 09/10/2019. 

PV CDS du 23/09/2019. 

La Commission propose le classement de l’installation en niveau 4 et transmet le dossier à la 

CFTIS pour décision. 

 

VIRIAT : Parc des Sports – NNI. 014510102 

Cette installation est classée en niveau 4 jusqu’au 12/09/2025. 

La Commission prend connaissance de la demande de classement en niveau 5 et des documents 

transmis : 

Demande de classement du 10/10/2019 

Rapport de visite effectué par M. BOURGOGNON du 10/10/2019. 

AOP du 19/12/2005. 

Plans. 

Test in situ du 25/11/2019. 

La Commission propose le classement de l’installation en niveau 5 et transmet le dossier à la 

CFTIS pour décision. 

 

1.2. Changement de niveau de classement 

 

MORNANT : stade Paul Verguin (Camille ABILLY) – NNI. 691410102 

Cette installation est classé en niveau Foot à 11 SYE provisoire jusqu’au 14/03/2020 

La Commission prend connaissance de la demande de classement en niveau 5 SYE et des documents 

transmis : 

Demande de classement du 28/11/2020. 

Rapport de visite effectué par M. BOURGOGNON du 06/09/2019. 

AOP du 28/01/2020. 

Plans. 



Commission Régionale des Terrains et Installations Sportives des 30/01 et 03/02/2020 Page 2 | 3 

Tests in situ du 19/11/2020. 

La Commission propose le classement de l’installation en niveau 5 SYE et transmet le dossier 

à la CFTIS pour décision. 

 

2. CLASSEMENT DES INSTALLATIONS D’ECLAIRAGE 
 

2.1 Confirmation de niveau de classement 

 

GENAS : stade Edmond Pouzet – NNI. 692770101 

L’éclairage était classé en Niveau E4 jusqu’au 14/01/2020. 

Eclairement moyen horizontal : 210 lux. 

Facteur d’uniformité : 0.74. 

Rapport Emini/Emaxi : 0.51. 

La Commission prononce le classement de l’éclairage de cette installation en niveau E4 et 

transmet le dossier à la CFTIS pour décision. 

 

2.2.  Demande d’avis préalable 

 

ST PIERRE DE BELLEVILLE : stade Hurtilauze – NNI. 732730101. 

Eclairage moyen : 176 Lux. 

Facteurs d’uniformité : 0.86. 

Rapport mini/maxi : 0.66. 

Niveau E5. 

La Commission prend connaissance de la demande d’avis préalable et des documents transmis. 

Elle émet un avis favorable pour la réalisation de cet éclairage. 

 

LALEVADE : stade Porte des Hautes Cevennes 

Eclairage moyen : 174 Lux. 

Facteurs d’uniformité : 0.86. 

Rapport mini/maxi : 0.69. 

Niveau E5. 

La Commission prend connaissance de la demande d’avis préalable et des documents transmis. 

Elle émet un avis favorable pour la réalisation de cet éclairage. 

 

3. AFFAIRES DIVERSES 
 

Courriers reçus le 29 Janvier 2020 
 
District de Lyon et du Rhône : Demande de classement fédéral de la Plaine des Jeux de Gerland N°2 
à Lyon. 
 
District du Puy-de-Dôme : 
Demande d'avis préalable d'éclairage du stade Michel Champleboux à Volvic. 
Demande d'avis préalable d'éclairage du stade Municipal à Orcines. 
Demande d'avis préalable d'éclairage du stade Louis Jouhet à St Saturnin. 
 
District de Drôme-Ardèche : Demande de classement fédéral du Complexe Sportif de Jossols à 
Davézieux. 



Commission Régionale des Terrains et Installations Sportives des 30/01 et 03/02/2020 Page 3 | 3 

Courriers reçus le 30 Janvier 2020 
 
District de Savoie :  
Demande d'avis préalable d'éclairage du stade Hurtilauze à St Pierre de Belleville. 
Demande d'avis préalable pour le  stade Albert Martin à Bourg Saint Maurice. 
 
Mairie de St Priest : La Mairie nous informe des travaux réalisés sur le stade Mendes France. 
 
Mairie de l'Arbresle : Demande de rendez-vous pour le contrôle de l'éclairage du stade Municipal. 
 
Courriers reçus le 3 Février 2020 
 
District de l'Allier : Demande de classement fédéral du stade Municipal de Champlain à Desertines. 
 
District de Haute-Loire : Demande de classement fédéral du stade de Choumouroux à Yssingeaux. 
 
Mairie de Marboz : Demande de classement d'éclairage du stade Fernand Piguet à Marboz. 
 
District de Haute-Savoie Pays de Gex :  
Demande d'avis préalable d'éclairage du stade Moynat à Thonon les Bains. 
Demande d'avis préalable d'éclairage du stade Frédéric Meyer à Beaumont. 
Demande d'avis préalable d'éclairage du stade des Grangettes à Thonon les Bains. 
Demande d'avis préalable du stade des Grangettes à Thonon les Bains. 
 
Courriers reçus le 4 Février 2020 
 
District de la Haute-Loire : Demande d'avis préalable d'éclairage du stade Boncompain à Retournac. 
 
District de l'Ain : Reçus divers documents pour le Complexe Sportif de Chalamont. 

 
Mairie de Marboz : Demande de renseignement sur l'homologation pour leur stade Fernand Piguet. 

 

District du Cantal : Demande de classement du stade de Besserette à Saint Flour. 

 

 

 

Le Président,   Le Secrétaire de séance, 

 

 

Roland GOURMAND   Henri BOURGOGNON 


